ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 117 ОТ 24.01.2019 г.

 О создании санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации г. Коврова
В целях охраны здоровья граждан, оперативной разработки и проведения мероприятий по предупреждению, локализации и ликвидации массовых заболеваний и отравлений населения и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения города Коврова, руководствуясь решением санитарно-противоэпидемической комиссии администрации Владимирской области от 16.01.2019 № 1 «Об эпидемической ситуации по кори во Владимирской области и мерах, принимаемых по ее стабилизации», на основании ст. ст. 31, 32. Устава муниципального образования г. Ковров постановляю:

1. Утвердить городскую санитарно-противоэпидемическую комиссию при администрации города Коврова в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации города Коврова согласно приложению № 2.

3. Постановление главы города Коврова от 28.04.2010 № 738 «О создании санитарно-противоэпидемической комиссии» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам С.К. Степанову.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава города А.В. Зотов
 Приложение № 1

к постановлению администрации города Коврова

 от 24.01.2019 № 117
Состав санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации города Коврова

	Степанова

Светлана Константиновна
	Заместитель главы администрации города по социальным вопросам, председатель комиссии

	Мосунова

Светлана Петровна
	Заместитель начальника Территориального отдела управления Роспотребнадзора по Владимирской области в г. Коврове, Ковровском и Камешковском районах, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Душина

Ирина Федоровна
	Врач-эксперт ФФГУ «Центр гигиены и эпидемиологии по Владимирской области» в Ковровском и Камешковском районах, секретарь комиссии (по согласованию)

	Кузьминова

Ольга Александровна
	Заместитель главного врача по организационно-методической работе ГБУЗ ВО «Центральная городская больница г. Коврова» (по согласованию)

	Репина

Ольга Викторовна
	Начальник Территориального отдела управления Роспотребнадзора по Владимирской области в г. Коврове, Ковровском и Камешковском районах (по согласованию)

	Габдрахманов

Ильдар Рафикович
	Заместитель директора муниципального учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» г. Коврова (по согласованию)

	Басова
Татьяна Викторовна
	Заместитель начальника финансового управления, заведующий бюджетным отделом

	Гаричева
Мария Алексеевна
	Консультант отдела благоустройства управления городского хозяйства

	Кирпилева

Наталья Павловна
	Главный врач ГБУЗ ВО «Центральная городская больница г. Коврова» (по согласованию)

	Плакунов

Александр Юрьевич
	Главный врач ГБУЗ ВО «Ковровская многопрофильная городская больница № 1» (по согласованию)

	Зинченко

Антон Сергеевич
	Главный врач ГБУЗ ВО «Ковровская городская больница № 2» (по согласованию)

	Коптев
Александр Михайлович
	Главный врач ГБУЗ ВО «Ковровская городская станция скорой медицинской помощи» (по согласованию)

	Петухова
Анджела Рудольфовна
	Заведующий структурного подразделения на ст. Ковров (по согласованию)

	Кокорева
Светлана Александровна
	Заместитель начальника ГУ ВО «Ковровская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию)

	Ануфриев
Александр Иванович
	ВРИО начальника ОООП МО МВД России «Ковровский» (по согласованию)

 Приложение № 2
к постановлению администрации города Коврова

от 24.01.2019 № 117
Положение о санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации города Коврова

1.Санитарно-противоэпидемическая комиссия при администрации города Коврова (далее - Комиссия) обеспечивает согласованные действия заинтересованных органов администрации города и об​ласти, территориальных органов, федеральных органов исполни​тельной власти, организаций независимо от организационно-правовой формы в решении задач, направленных на предупреж​дение (профилактику) массовых инфекционных и неинфекцион​ных заболеваний и отравлений населениями обеспечение санитарно-противоэпидемиологического благополучия.

2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и рас​поряжениями Президента Российской Федерации, постановле​ниями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями администрации области и главы города, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

- рассмотрение и решение вопросов взаимодействия органов администрации города и области, территориальных органов, фе​деральных органов исполнительной власти, организаций незави​симо от формы собственности в области профилактики массовых заболеваний населения и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия, а также по вопросам выпол​нения законодательства Российской Федерации и нормативных актов по обеспечению санитарно-эпидемиологического благопо​лучия населения города;

- рассмотрение проектов программ, вносимых на рассмотрение главы города, по проблеме профилактики массовых заболеваний и отравлений населения и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия.

4.Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет выполнение следующих функций:

- организует оперативное рассмотрение вопросов, связанных с возникновением на территории города санитарно-эпидемиологического неблагополучия, массовых заболеваний и отравлений среди населения, их предупреждением;

- содействует осуществлению комплексных мероприятий, обеспечивающих локализацию и ликвидацию очагов массовых заболеваний среди населения, улучшение санитарно-эпидемиологической обстановки;

- рассматривает и оценивает состояние санитарно-эпидемиологической обстановки на территории города и прогно​зы ее изменения;

-подготавливает рекомендации по решению городских про​блем профилактики массовых заболеваний и отравлений населе​ния и обеспечению санитарно-эпидемиологического благополу​чия.

5.Комиссия имеет право:

- получать от федеральных, областных и городских органов исполнительной власти информацию о случаях массовых забо​леваний и отравлений населения, неудовлетворительной сани​тарно-эпидемиологической обстановке, нарушениях санитарного законодательства Российской Федерации и принимаемых мерах по предупреждению распространения заболеваний и отравлений населения и обеспечению безопасных и безвредных для здоро​вья человека условий среды его обитания;

- заслушивать на своих заседаниях информацию должност​ных лиц органов исполнительной власти, руководителей органи​заций независимо от форм собственности по реализации мер, направленных на профилактику массовых заболеваний и отрав​лений населения и обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия, а также по выполнению решений Комиссии, приня​тых в соответствии с ее компетенцией.

6. Состав Комиссии утверждается главой города Коврова.

Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, ут​верждает планы работы Комиссии, ведет заседания Комиссии.

7. 3аседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 членов Комиссии.

Решение считается принятым, если за него проголосовало не менее половины присутствующих на заседании членов Комис​сии.

На заседания Комиссии могут приглашаться представители заинтересованных ведомств, предпринимательских структур, об​щественных организаций, ученые, специалисты и общественные деятели.

8.Решения Комиссии оформляются в виде протоколов ее заседаний и носят рекомендательный характер.